关于开展“壮丽七十年，上理学子共奋进”

上海理工大学校院学生会组织“庆祝中华人民共和国成立 70 周年”系列主

题宣传教育活动的公告

2019年是中华人民共和国成立 70 周年。为贯彻落实中央关于隆重庆祝新中国成立

70 周年组织开展群众性主题教育活动的重大部署，深入弘扬爱国主义精神，深化社会

主义核心价值观建设，引导学生坚定四个自信，树立正确的人生观、价值观，激发全校

学生的爱国情、强国志、报国行，上海理工大学校院学生会组织定于 2019 年 9 月-10

月开展“壮丽七十年，上理学子共奋进”上海理工大学校院学生会组织“庆祝中华人民

共和国成立 70 周年”系列主题宣传教育活动。现面向全体师生，将活动内容公告如下：

序号 组织/学院 活动名称 活动形式 活动时间

1 校会 齐迎华诞，十“理”扬帆 DIY 雕刻小夜灯 9月底

2

能动学院

我与祖国的 70周年 图片展 9月-10月

3 新时代的中国故事 分享会 9月-10月

4 “流动的时光，行进的中国” 传统文化体验 9月-10月

5 唱响新时代 合唱比赛 9月-10月

6 壮丽 70年，奋斗新时代 视频分享 9月-10月

7

光电学院

  “共圆中国梦 奋进新时代” DIY 作品

比赛
线上、线下评比 9.9-10.7

8   “我和我的祖国” 寄语征集活动 线上征集 9.9-9.27

9
“一颗光子 一面旗帜”思南公馆参观活

动
参观学习 9月 21日

10 “再燃军旅情” 老兵座谈活动 座谈交流 9月-10月

11
“ 砥砺前行七十载 ，泱泱大国万事兴”

系列推文
系列推文 10.1-10.7

12

管理学院

“砥砺 70年，扬鞭共前进”主题微课 微课 9月-10月

13
“灿烂七十年，奋进新时代”线上话题评

论
易班线上话题评论 10.1-10.7

14 “我和我的祖国”主题街拍 线下街拍 9.21-9.22

15 “七十峥嵘 诗颂华诞”预热微刊 线上征集评比 9月

16 “阿中 70岁生快！”系列微刊 线上微刊 10.1-10.7

17
“七十年砥砺前行，新中国高歌迈进”主

题简报交流会
座谈交流 9月

18
“七十载荣光岁月 与祖国齐声唱响”新

生合唱比赛
合唱比赛 9月 28日

19

机械学院

团结奋进  趣味寻宝 线下活动 9月

20 辉煌 70年·影像话变迁 视频展示 9月

21 国庆游园会 线下游园 9月

22 新中国成立 70周年历史书展 图片展 9月

23 忆苦思甜，牢记历史 故事分享会 10月

24 外语学院 “那过去的事”——新中国图片、视频展 图片&视频展 9月-10月

25

环建学院

“献给祖国的生日歌”团唱比赛 合唱比赛 9月-10月

26 “祝福祖国，红色经典”观影活动 观影 9月-10月

27 “我和我的祖国创意作品征集大赛 作品征集 9月-10月

28

医食学院

红旗飘飘 快闪 9月-10月

29 说革命故事，传红色精神 故事分享会 9月下旬

30 理性之辩，激情之论 辩论赛 9月中旬

31 写给祖国的三行情书 线上征集 9月

32

版艺学院

与国同行七十年 线上征集&线下展览                9月-10月

33 我与祖国共成长 微刊系列推文 10.1-10.7

34

爱国我要大声说

——庆祝中华人民共和国成立 70 周年诗

歌朗诵比赛

朗诵大赛 9月

35 理学院 铭记历史，共筑未来 主题讲座 9月 21日

36 材料学院 回顾光辉历程，感悟时代新生 线上线下征集&投票评选 9月-11月

37
中德学院

“我的家乡”主题座谈会 座谈会 9月

38 “超级工程”主题观影活动 视频分享 9月

39

中英国际学院

新中国成立 70周年共产党员的不懈奋斗

——团委学生联合会团课系列学习活动
团课学习活动 9-10月

40

峥嵘七十新时代·跨界文艺谱华章

——献礼新中国成立 70周年名家系列盛

宴

讲座&沙龙 9-10月

41
新中国成立 70周年·勿忘非遗——剪纸

展览
非遗剪纸展览 10月

42 基础学院

“砥砺奋进七十载·青春逐梦新时代”

上海理工大学 2019 级新生成人礼暨梦想

启航合唱比赛

仪式教育+大合唱 9月 20日

共青团上海理工大学委员会

上海理工大学校学生会

2019年 8 月 30日